
- 1 -

令和４年度 第２回 一般競争入札 入札物件一覧

物件 入 札 物 件 所 在 地 地 目
物 件 名 現 場 説 明 日 時 入 札 日 時

番号 （住居表示） 数 量(㎡)

１ 奈良市高畑町1091番、1092番2、 宅地 旧盲人福祉センター 令和5年1月23日（月）令和5年2月22日（水）

1096番6、1096番38 942.51 午前10時～ 午前9時30分～

（奈良市高畑町1096番6） 建物延床計 午前11時頃まで

623.94

２ 橿原市白橿町四丁目1番2 宅地 旧医科大学白橿独 令和5年1月25日（水）令和5年2月24日（金）

（橿原市白橿町四丁目25-1） 1,351.37 身寮・住宅 午後1時30分～ 午前9時30分～

建物延床計 午後2時30分頃まで

1,731.61

３ 奈良市法蓮佐保山一丁目72番10 山林 平城宮跡イベント 令和5年1月23日（月）令和5年2月22日（水）

（奈良市法蓮佐保山一丁目6-1） 2,403.25 事業拠点施設 午後1時30分～ 午前11時～

建物延床計 （旧むれしか荘） 午後2時30分頃まで

1,174.45

４ 御所市大字三室 321番1 宅地 旧御所三室教職員住宅 令和5年1月25日（水）令和5年2月24日（金）

（同 所） 1,453.35 午前10時30分～ 午前11時～

建物延床計 午前11時30分頃

627.36 まで

５ 磯城郡田原本町大字三笠 宅地 旧田原本待機宿舎 令和5年1月25日（水）令和5年2月24日（金）

216番11 761．36 午後3時30分～ 午後1時30分～

（同 所） 建物延床計 午後4時30分頃まで

802．37

物件番号１ 旧 盲 人 福 祉 セ ン タ ー の予定価格は ２２，７９０，０００円とします。

物件番号２ 旧 医 科 大 学 白 橿 独 身 寮 ・ 住 宅 の予定価格は １７，３８０，０００円とします。

物件番号３ 平城宮跡イベント事業拠点施設（旧むれしか荘） の予定価格は １８６，７５０，５５０円とします。

物件番号４ 旧 御 所 三 室 教 職 員 住 宅 の予定価格は ４，０００，０００円とします。

物件番号５ 旧 田 原 本 待 機 宿 舎 の予定価格は ４，６８０，０００円とします。



- 2 -

入札申込の締切は令和５年２月７日（火）午後５時００分とします。
（持参申込の受付時間 午前９時から正午 及び 午後１時から午後５時）

※有効な入札を行った者のうち、入札書に記載された金額が奈良県が定める予定価格以上でかつ最高
の価格をもって入札した者を落札者とします。

※土地建物数量は実測面積です。

※現場説明は、希望される方のみご参加下さい。

※入札への参加にあたっては、必ず各自で現地の確認及び諸規制の状況等の確認を行ってください。

※入札当日の受付は、入札開始時刻の３０分前から行います。（入札参加者多数の場合、受付を早める場
合があります。）

※物件番号１及び物件番号３については、落札者において建物を解体撤去することを条件に付しておりま
す。詳細は「建物の解体及び撤去」（９ページ）、「買戻特約等」（９ページ）、「県有財産売買契約書（案）」
（１７～２４ページ、３１～３８ページ）、「物件調書 別紙注意事項」（５３ページ、６７ページ）
をご確認ください。

・県では、県有資産を有効活用するため、既に利用の目的を終了した土地については、積極的に売却
を行います。

・諸般の事情により、入札内容を変更することがあります。この場合、入札希望者が負担した調査費
用等について、県は負担いたしませんので、あらかじめ、ご了承ください。


